
会場① 会場② 会場③

9:50 9:50

【発表題目】

R-1

R-2

P-1

P-2

P-3 密を避けた野外炊飯　(鉢輪炊飯)

　　　　　　シンポジスト：根本 昌幸 (コールマンジャパン株式会社)

　　　　　　シンポジスト：寺中 祥吾 (軽井沢風越学園)

　　　　　　シンポジスト：竹川 将樹(株式会社ふもとっぱら)

　　　　　　シンポジスト：青木達也・江梨子（キャンプ民泊NONIWA）

　　　　　　コーディネーター：佐藤冬果(東京家政学院大学)

　　　　　　シンポジウム「イマドキのキャンプ」

〇山根 真紀（日本福祉大学スポーツ科学部）　時安和行（至学館大学）

　吉田理史(信州アウトドアプロジェクト)　上野朋子、藤井三弥子（愛知県キャンプ協会）

〇中島 宏（福岡県キャンプ協会）

〇徳田 真彦（大阪体育大学）原田　順一(湘南自然学校)

〇王聖慧（株式会社粉雪天堂）

〇小西 岳勝（静岡県立朝霧野外活動センター）　太田 正義（常葉大学教育学部心理教育学科）

日本キャンプ協会「キャンプ保険（国内旅行傷害保険）」の事故分析

アフターコロナのインバウンドキャンプ市場（中華圏）の可能性

コロナ禍のキャンプ実習ーオンラインでやってみた―

自然学校と企業・メーカーとの連携に向けた取り組み

スケジュール

17:00 クロージング 17:00

12:45

15:15
(105ｍ)

15:15
(105ｍ)

実践発表(P-2) 14:05

14:15
実践発表(P-3) 14:25

14:45
(30ｍ)

自由時間（開放）
14:45
(30ｍ)

12:00
(45m)

12:00
(45m)

自由時間（開放）

13:45 「なぜ、馬や自然は子どもの

育ちに良いのか？
〜ホースセラピーの現場から～」

黍原豊（三陸駒舎）

「レクで人気のじゃんけん

ゲームで触れる，キャンプの

装備・安全！」

蒲健吾（ラボ教育センター）

実践発表(P-1) 13:45

研究発表(R-1) 13:05

13:15
研究発表(R-2) 13:25

12:45
「キャンプ協会で頑張る

若手の集い」

万場るり子（兵庫県キャンプ協会）

落合美波（群馬県キャンプ協会）

川畑和也（鹿児島県キャンプ協会）

「オンラインや360度カメラを

使用したstayhomeでの

自然体験の検討」

石川大晃（アクトインディ

株式会社）

「絵本をの話を通して考える

『おいしくカレーをつくる

ポイント』」

蒲健吾（ラボ教育センター）

11:00

11:20

11:30
11:40

9:30

準備

10:00
「すべての人に星空を

―星と人をつなぐ仕事－」

高橋真理子（星つむぎの村）

「都道府県キャンプ協会の

取り組み事例報告会」

10:00

10:30

9:30 オープニング

10:20
「子どもたちに「ライフジャケット」を！

ー思いはただ１つ…

子どもたちの命を守ることー」

森重裕二（子どもたちにライジャケを！）
10:40

・関東ブロック

・中部･北陸ブロック

・近畿ブロック

・中国･四国ブロック

・九州･沖縄ブロック

11:00 「登山案内図に見る

富士登山」

大高康正（静岡県富士山

世界遺産センター）


